КОМИССИЯ
По  чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности                      людей на территории  сельского поселения «Зуткулей»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии

28 июня 2017 года                                                                                        №  3

                                                с.Зуткулей

Председатель комиссии :  Болотов Баир Базарсадаевич, глава сельского поселения «Зуткулей»

Секретарь комиссии: Дашинимаева  Долгорма  Нимаевна,
уполномоченная по делам по ГО и ЧС

Присутствовали члены комиссии:  7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О введении на территории сельского поселения «Зуткулей» режима чрезвычайной ситуации.

        Слушали : информацию Болотова Б.Б-председателя комиссии. Ознакомил с постановлением Администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 27.06.2017 г.  №432П  О введении на территории муниципального района  «Дульдургинский район» режима  чрезвычайной ситуации.

      Заслушав информацию председателя комиссии, Комиссия Решила:

1. Ввести  с 27 июня  2017 года режим чрезвычайной ситуации на  территории сельского поселения.
      2. В целях обеспечения мер пожарной безопасности, для  предупреждения гибели людей на пожарах  и снижения количества пожаров необходимо на территории сельского поселения «Зуткулей» активизировать работу по следующим направлениям:

-     Всем руководителям организаций, учреждений, крестьянско-фермерских хозяйств, пожарному посту № 79  обеспечить  подготовку к  режиму  чрезвычайной ситуации;
- запретить населению  находиться в лесу и въезд в леса транспортных средств, обеспечить его    неукоснительное соблюдение.
- Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации.
-Уполномоченной по ГО и ЧС  Дашинимаевой Д.Н. составить   график патрулирования  по постам в связи с  режимом  ЧС.
- задействовать все силы и средства для ликвидации природных пожаров;
 - Активизировать агитационно-массовую работу среди населения;
 - Активировать работу по составлению протокола за нарушение требований пожарной безопасности .
- Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода  лесных и других ландшафтных пожаров на населенные пункты и места эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.
-Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения, предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.

Председатель  КЧС                                                                      Б.Б.Болотов.